
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Porto de Trombetas para 
o município de Terra Santa-Pa. no período de 23 à 25/09/2019, a fi m de 
coordenar a equipe de habilitação.

nome matricula
Jean Rudstedt Gato Barros 5430119 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3191/2019-DAF/CGP, DE 12/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/435959;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Porto de Trombeas – 19 à 22/09/2019, Terra Santa – 23 à 
25/09/2019, Juruti/Belém – 26/09 à 01/10/2019, a fi m de fazer fi scaliza-
ção de segurança armada das CIRETRANS citadas.

nome matricula
Marco Antonio Miranda Nascimento 5694841 /1

Paulo Sérgio Araújo Barreto 5418690 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3192/2019-DAF/CGP, DE 12/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/434016;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marabá no período de 25 e 26/09/2019, a fi m de participar no encerra-
mento da Semana do Trãnsito na referida localidade.

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909 /7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3193/2019-DAF/CGP, DE 12/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/343025;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Bragança no período de 23/09 à 22/10/2019, a fi m de realizar 
atendimento e retaguarda de porcessos de veículos.

nome matricula
Ailton da Silva Nascimento 55588490/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 478612
PORTARIA Nº 2853/2019-DAF/CGP,DE14/08/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/378757;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco (05) diárias aos servidores abaixo es-
pecifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de Mari-
tuba no período de 22/08 à 31/08/2019, a fi m de realizarem ações educa-
tivas em cumprimento ao convênio nº 003/2018.

nome matricula
Maria Luiza Helmer 57196674/1

Raimundo Nonato Tavares Ampuero 2015137/1
Jorge Luis Costa Magno 57195022/2
Symone Melendez Alves 57197330/1

Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562/1
Maria do Carmo Fernandes Monteiro 57175752/1

Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714/1
José Maria da Silva Fernandes 3267016/1

Raimundo Jorge dos Santos Brasil 80845696/1
Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809/1

Cláudio Pereira da Silva 57189942/1
Mário Herculano Silva Cordeiro 3262413/1

Luiz Carlos Balieiro Pereira 5853192/2
Paulo Silva dos Santos 57194033/1

Rosana Medeiros da Costa 5946857/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2862/2019-DAF/CGP,DE14/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/378790;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco (05) diárias aos servidores abaixo es-
pecifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de Mari-
tuba no período de 01 à 10/09/2019, a fi m de realizarem ações educativas 
em cumprimento ao convênio nº 003/2018.

nome matricula
Maria Luiza Helmer 57196674/1

Raimundo Nonato Tavares Ampuero 2015137/1
Jorge Luis Costa Magno 57195022/2
Symone Melendez Alves 57197330/1

Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562/1
Maria do Carmo Fernandes Monteiro 57175752/1

Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714/1
José Maria da Silva Fernandes 3267016/1

Raimundo Jorge dos Santos Brasil 80845696/1
Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809/1

Cláudio Pereira da Silva 57189942/1
Mário Herculano Silva Cordeiro 3262413/1

Luiz Carlos Balieiro Pereira 5853192/2
Paulo Silva dos Santos 57194033/1

Rosana Medeiros da Costa 5946857/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2893/2019-DAF/CGP,DE20/082019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/390159;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes aos deslocamentos de Óbidos para o Mu-
nicípio de Santarém, nos dias 30/08 e 31/08/2019; Belém no período de 
01/09 a 06/09/2019 e Santarém/Óbidos no dia 07/09/2019, a fi m de par-
ticipar de treinamento e reunião de integração para novos gerentes.

NOME MATRICULA
José Robson Pinto Dias 5947618 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2894/2019-DAF/CGP,DE20/08/2016
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/389122;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Altamira para Belém, 
no período de 01/09 a 07/09/2019, a fi m de participar de treinamento e 
reunião de integração para novos gerentes.

NOME MATRICULA
Hêber Rocha Santos 5939558 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2895/2019-DAF/CGP,DE20/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/389785;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referentes aos deslocamentos de Alenquer para San-
tarém, no dia 31/08/2019; Belém de 01/09 a 06/09/2019 e Santarém/
Alenquer dia 07/09/2019, a fi m de participar de treinamento e reunião de 
integração para novos gerentes no DETRAN sede.

NOME MATRICULA
Idinalva Soares Maciel 5946621 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 478707
PORTARIA Nº 2929/2019-DAF/CGP,DE22/08/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/373510;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marabá, no período de 29/08 à 27/09/2019, a fi m de realizar 
atendimento na área de habilitação.


